rem ad suam voluntatem vertant aut intelligant quomodo libidini suae
 facilius indulgere possint. nam videtur illis fore ut aut huius insoli-
 tae ac longae custodiae miseria conficiamur ita quidem ut mortis no-
 strae ipsi non rei videantur, aut ut morti violentissimae tradamur, ita
 ut ipsi brevi a curis propter nos liberentur. sed haec res deo curae
 erunt. tu quoque velim cures ut ex duobus alterum fiant. autumnno
 enim et hieme sequenti confecta, si nos mortuos esse audieris ultima
 illa a nobis dicta memoria repetes; neque ea quae possunt effici ne-
 gligenda sunt neque iustae curae posthabendae. scis enim acutum
 oculum fugere nihil eorum quae propalam fiunt, ne vestigium quidem
 ut ita dicam eorum quae homines excogitant. scis porro quale sit
 futurum illud iudicium quod evitari non potest; si vero in hac vita
 remansisse nos acceperis rerum quae tibi curae omnium maxime id
 curabis, incolumem te iuvabit deus, ut rursus ad nos redeas et publi-

ούσης ἐκείνης ὁ Παλαμῦς ἀνέγνω συνόδου, δεικνύειν δῆθεν ἐθέλων ὡς ἤκιστα νοσεῖ περὶ τὴν εὐσεβῆ πίστιν, καὶ πρὸς γε τῶν ἀτόπων ἐσειῶν τόμων, εἰ μὴ πάντα φάναι συλλήβδην ἐς τὸ μηδὲν ἐλλείπειν, ἀλλ' οὖν τὰ καιριώτερα τῶν μερῶν ἀπολεξαμένην κομίσιν ἡμῖν. ἐφ' ὅτῳ δέ, οὐδ' αὐτὸν ἀγνοεῖν 5 οἶμαι σέ· εἰ δ' οὖν, γνώση δ' οὖν."

50 Τούτων δ' οὕτω λεχθέντων ἡμῖν, ὁ μὲν Ἀγαθάγγελος ἀπῆει τὴν εἰωθυῖαν ἔνδακρὺς τε καὶ μάλα τι πλείστους ἐν θαλάμοις ψυχῆς ἐπαγόμενος λύπης σωρούς, ἐγὼ δὲ οἴκοι λέλειμμαι μόνος, ἀνθρώπων μὲν οὐδενὶ μόνῳ δὲ προσανέχων 10 θεῶ ὅσον ἐφικτόν, εἰς ἑμαυτὸν γενόμενος ἤδη καὶ πρὸς ἐκδημόν τινα καὶ ὑψηλοτέραν θεωρίαν ἀναπετάσας τοῦ νοῦ τὸ πτερόν, καὶ τοῖς ἀπορρήτοις τῶν ὄντων ἐνδιατριβεῖν ἀφίεις ἐν γαλήνῃ τινὶ λογισμῶν τὴν διάνοιαν. ἐπεὶ δὲ καὶ τοῦ ἔτους ἐκείνου τὸ πλείστον ἤδη παρήει, ἐν ᾧ πολλοῖς τῶν ἔξωθεν 15 ἐντετυχήκειμεν αὐ πειρασμῶν, ἔτι δ' οὖν τῶν ἤκιστα πεσόντων ᾤρθημεν ζῦν γε θεῶ, ἐγνωμεν κακ τῶν ἡδῆ περιπατέων ἡμῖν ὀρνέων καὶ ὄπη τοῦ ἥρος εἶημεν τηρικαῦτα. οὐ γὰρ πεπνιγότα τινὰ καὶ δύσηχον εἰδίδουν τὸν φθόγγον συνθλιβόμενά πως 20 τῶν ὄργάνων ὑπὸ τοῦ κρύους αὐ- τῶν, ἀλλὰ τὸν ἐλευθέριον ἤδη τρόπον ἀπυνηγύριζέ τε καὶ αὐτὰ, καὶ τὸν ἀέρα ὑπερφῶνει, καὶ περιήχει τὰ ἄλση, καὶ τοῖς δένδροσιν ἐπικαθήμενα πρὸς ἄμιλλαν ἐφθέγγοντο ἀναμιξλιγυρόν τι καὶ εὐήχον καὶ οἶον εἰπεῖν ἐναρμόνιον· καὶ ἡδι-

carum rerum ratio quae sit et quae fuerit enarres et quale rapacis illius synodi decretum sit quod Palamas agnovit. atque ut piam fidem morbo minime laborare ostendas ex libris incommodis nisi omnia ad nihilum pervenerint partes digniores electas nobis mittes. ad quem vero finem te non ignorare puto; sin vero, intelliges.

Quae quum locutus esset Agathangelus via qua convenerat abiit, lacrimis et tristitia impletus. ego vero domi relictus sum. hominis quidem solatio privatus eram sed non dei ad quem me convertebam quum ad me ipsum quantum poteram redirem et ad insolitam et altiorum contemplationem mens mea advolaret, et in reconditis rebus cum tranquillitate quadam animi versaretur. maxima enim pars eius anni quo multis periclitationibus externis neque adhuc sublatis sollicitabamur consumpta erat, ex avibus quae nos circumvolabant ubi verni temporis essemus cognovimus. neque enim durum et absurdum sonum edebant illae vocibus frigore constrictis, sed libere praedicabant, per aerem sonabant, per nemora cantabant et arboribus insidentes vocibus acutis et suavis concentu quodam certabant. quo cantico

στον ἐγγινετό πως ἔαρ ἢ ἐκείνων φῶδή, ὡς καὶ τοὺς οἴκοι δη-
 πουθεν ἐγκεκλεισμένους ἀναδιδάσκειν δύνασθαι τὰ τερπνὰ
 τοῦ ἥρος ἐφόδια. καὶ ἦν ἡμῖν διὰ ταῦτα καὶ τὸ τῆς ψυχῆς
 ἐλπίζόμενον ἐς τὴν Ἀγαθαγγέλου παρουσίαν ὅσον ἐπιτερώ-
 5 μένον.

dulcissimum ver factum est, ita ut ii quoque qui demi inclasi erant
 primas filius veris voluptates percipere possent. his rebus etiam
 animi mei exspectatio in Agathangelum ad nos reversurum sublime
 advolabat.

ΤΟΥ ΑΓΓΟΥ ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ΤΟΥ ΓΡΗΓΟΡΑ
ΡΩΜΑΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΛΟΓΟΣ ΚΗ.

cod. Reg. (1276) 104
Ἄρτι δὲ τοῦ χρόνου τὰς λευκανθείσας αὐτῷ τοῦ γήρωσ ἀποξέσαντος χειμερίας καὶ οἶον εἰπεῖν χιονώδεις τρίχας καὶ ἀνδρῶν ἀνελιηφότος ἐξ ὑπαρχῆς τὸ τῆς ἡλικίας πρόσωπον, 5 καὶ τὰς ἡλιακὰς λαμπάδας ἀκμαιότερας ἐν μέσαις ἤδη ταῖς ἡριναῖς ἀπλώσαντος χάρισιν, ἤκεν αὐθις ἡμῖν ὁ καλὸς Ἄγαθάγγελος περὶ μέσας πού νύκτας ἡσύχῳ ποδί. καὶ προσειπὼν καὶ καθίσας καὶ ἀπαγγείλας μὲν αὐτὸς περὶ ἐκάστου τῶν φίλων ἡμῖν καὶ συνάθλων ὅσα εἰκόσ, μαθῶν δ' αὐτὸ ἐξ ἐμοῦ τὰ 10 τε ἄλλα καὶ ὅτι τὰ καὶ μέχρι νῦν συμπαραμειναντὰ μοι τῆς θείας γραφῆς ἀφήρηται βιβλία πάντα πρὸς τῶν δικωτῶν ἐξαίφνης ἐπεισεσόντων, καὶ ὅτι διὰ τὴν τοῦ τηνικαῦτα χειμῶνος ἀκμὴν ταλαιπώρως ἐπῆει μοι καὶ πάνυ χαλεπῶς ἀνύσαι μεταξὺ τὰ τ' ἄλλα, καὶ ὅτι κρυσταλλούμενον τὸ ὕδωρ 15 οὐκ ἦν ὡς τὰ πολλὰ μοι ῥάδιον ὕδεν παραμυθῆσομαι πρὸς

NICEPHORI GREGORAE HISTORIAE ROMANAE
LIBER XXVIII.

Quum primum aetas, peracta albae senectutis hieme, niveos capillos et floridam denuo recepit iuventutis faciem et suavia lumina in verni temporis suavitate aperuit: iterum ad nos venit Agathangelus noster media fere nocte levi pede. quum nos salutasset et recubisset, narrabat de quovis amicorum et commilitonum quantum poterat. ex me autem praeter cetera audivit sacrarum litterarum libros, qui apud me usque ad hoc tempus fuissent, sublato esse omnes a persecutoribus repente invadentibus et ob summam quae tum erat hiemem inopportune se mihi adesse nec perfacile aliquid persecuturum. aqua vero gelu constricta fieri non posse, uti plerumque, ut narrarem